Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios

Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro
CEP: 36275-000 – Minas Gerais

Telefax: (32) 3343-1145
CNPJ: 18.094.870/0001-32

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS:

Fica retificada a publicação do extrato de Homologação, bem como do extrato da ata de

registro de preços, no que tange aos valores dos referidos documentos, tendo em vista que por

erro de digitação, o membro da Comissão de Pregão, Sr. Micael Sander Rosa, publicou os

referidos extratos com este equivoco. Por se tratar de erro formal, passível de convalidação, a

publicação do extrato de homologação e extrato de ata de registro de preços do presente

certame, passa a vigorar com a seguinte redação, para que produza seus efeitos legais:

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo n° 138/2021

Pregão Presencial n° 084/2021

Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos de urgência para pessoas
carentes do município e medicamentos para distribuição gratuita e consumo do Centro
de Saúde e Estratégia da Família (PSFs) em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde, ambos constantes na Tabela Oficial da ANVISA/CEMED.

Homologação
O Prefeito do Município de Senhora dos Remédios, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a Lei Federal n 8.666/93 HOMOLOGA o Processo Licitatório e seu objeto
conforme segue:

DROGARIA MALTA SRA DOS REMEDIOS LTDA ME - CNPJ: 09.177.389/0001-10 valor
Total de 120.000,00 (cento e vinte mil reais).

DROGARIA SENHORA DOS REMÉDIOS LTDA - CNPJ: 19.489.079/0001-94 valor Total de
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

SENHORA DOS REMÉDIOS, 11 de Janeiro de 2022.
WILLIAN NUNES DORNELAS

Prefeito Municipal Publicado por:
 Micael Sander Rosa
Código Identificador:55075737

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 138/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 84/2021

Objeto: Registro de preço para aquisição de medicamentos de urgência para pessoas
carentes do município e medicamentos para distribuição gratuita e consumo do Centro
de Saúde e Estratégia da Família (PSFs) em atendimento a Secretaria Municipal de
Saúde, ambos constantes na Tabela Oficial da ANVISA/CEMED.
Vigência: 12 meses.

Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios

Rua Coronel Ferrão, 259 – Centro
CEP: 36275-000 – Minas Gerais

Telefax: (32) 3343-1145
CNPJ: 18.094.870/0001-32

Assinatura: 11/01/2022.

Partes: Município de Senhora dos Remédios e DROGARIA MALTA SRA DOS REMEDIOS
LTDA ME - CNPJ: 09.177.389/0001-10 valor Total de R$ 120.000,00 (cento e vinte  mil reais).

Partes: Município de Senhora dos Remédios e DROGARIA SENHORA DOS REMÉDIOS
LTDA - CNPJ: 19.489.079/0001-94 valor Total de R$ 80.000,00 (oitenta  mil reais).

Senhora dos Remédios, 11 de janeiro de 2022.
CRISTIANE BRUNA DE SOUZA
Pregoeira
CINTYA DOS REMÉDIOS RESENDE COELHO
Membro
MICAEL SANDER ROSA
Membro
Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, ao presente EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS.
Senhora dos Remédios, 11 de janeiro de 2022.
CRISTIANE BRUNA DE SOUZA
Pregoeira
Publicado por:
Micael Sander Rosa
Código Identificador:EB754BA7